Постановление администрации муниципального района г. Нерехта и Нерехтский район Костромской

10.02.2025 Система ГАРАНТ 1

Постановление администрации муниципального района г. Нерехта и Нерехтский район
Костромской области от 16 декабря 2024 г. N 1097 "Об утверждении размера

родительской платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и
уход за детьми в муниципальных образовательных учреждениях муниципального
района город Нерехта и Нерехтский район Костромской области, реализующих

образовательную программу дошкольного образования"

ГАРАНТ: См. справку "Специальная военная операция, мобилизация 2022 - 2025 Костромская
область"
См. справку "Антисанкционные меры 2022 - 2025 Костромская область"

В соответствии со статьей 65 Федерального закона "Об образовании в Российской Федерации"
от 29 декабря 2012 года N 273-ФЗ, на основании постановления администрации Костромской области
от 9 декабря 2024 года N 437-а "О максимальном размере родительской платы за присмотр и уход за
детьми в муниципальных образовательных организациях Костромской области", Администрация
муниципального района город Нерехта и Нерехтский район

постановляет:
1. Отделу по образованию администрации муниципального района город Нерехта и Нерехтский

район (О.А. Смирнова):
1.1. Установить с 1 января 2025 года размер платы, взимаемой с родителей (законных

представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных учреждениях
муниципального района город Нерехта и Нерехтский район Костромской области, реализующих
образовательную программу дошкольного образования в размере 138,67 рублей в день.

2. От взимания платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы
дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях
муниципального района город Нерехта и Нерехтский район, на 50% освобождены родители (законные
представители), имеющие трех и более несовершеннолетних детей.

3. За присмотр и уход за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми, оставшимися без
попечения родителей, а также за детьми с туберкулезной интоксикацией и детьми, прибывшими с
территории Украины, детьми родителей (законных представителей), участвующих в специальной
военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной
Республики, Запорожской области и Херсонской области, и (или) выполняющие задачи по отражению
вооруженного вторжения на территорию Российской Федерации, в ходе вооруженных провокаций на
Государственной границе Российской Федерации и приграничных территориях субъектов Российской
Федерации, прилегающих к районам проведения специальной военной операции на территориях
Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и
Херсонской области на период прохождения службы, обучающимися в муниципальных
образовательных учреждениях, реализующих образовательную программу дошкольного образования,
родительская плата не взимается.

3.1. За присмотр и уход за детьми родителей (законных представителей), погибших (умерших)
при выполнении воинского и гражданского долга в ходе специальной военной операции на территориях
Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и
Херсонской области, и (или) выполняющие задачи по отражению вооруженного вторжения на
территорию Российской Федерации, в ходе вооруженных провокаций на Государственной границе
Российской Федерации и приграничных территориях субъектов Российской Федерации, прилегающих к
районам проведения специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной
Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области,
обучающимися в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих образовательную
программу дошкольного образования, родительская плата не взимается.

4. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального района город
Нерехта и Нерехтский район от 29 сентября 2023 года N 767 "Об утверждении размера платы,
взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими
образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных
учреждениях, осуществляющих образовательную деятельность".
ГАРАНТ: По-видимому, в тексте предыдущего абзаца допущена опечатка. Номер названного
постановления администрации муниципального района город Нерехта и Нерехтский район от 29
сентября 2023 года следует читать как "764"

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы

http://ivo.garant.ru/document/redirect/411394181/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411394181/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411394181/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411394181/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411394181/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411394181/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/404449175/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/15199960/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/70291362/65
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411084590/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/407840477/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/407840477/0

Постановление администрации муниципального района г. Нерехта и Нерехтский район Костромской

10.02.2025 Система ГАРАНТ 2

администрации муниципального района город Нерехта и Нерехтский район В.Е. Одинокова.
6. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2025 года и подлежит официальному

опубликован:

Глава администрации муниципального района Р.Б. Гусев

http://ivo.garant.ru/document/redirect/411394182/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411394182/0